BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BVHTTDL-TV
V/v chuẩn hóa quy trình hoạt động và

cung ứng dịch vụ sự nghiệp công trong

lĩnh vực thư viện

Hà Nội, ngày       tháng  7  năm 2021

Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao,

Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành.

Thực hiện Quyết định số 1992/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách Nhà nước trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể thao và du lịch (Quyết định

số 1992/QĐ-TTg), Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành các Quy định

về tiêu chí, tiêu chuẩn, nội dung, quy trình cung cấp dịch vụ, định mức kinh tế-

kỹ thuật đối với các dịch vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực thư viện (các Quyết

định ban hành gửi kèm Công văn này).

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành:

1. Chỉ đạo hệ thống thư viện công cộng trên địa bàn rà soát, chuẩn hóa

quy trình hoạt động, cung ứng các dịch vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực thư

viện trên tinh thần bảo đảm về tiêu chí, tiêu chuẩn, nội dung, quy trình cung cấp

dịch vụ do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành.

2. Chỉ đạo thư viện cấp tỉnh nghiên cứu, áp dụng định mức kinh tế-kỹ

thuật được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành trong việc triển khai các

dịch vụ công thuộc lĩnh vực thư viện cho hệ thống thư viện công cộng trên địa

bàn; tham mưu đề xuất với cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh định mức kinh tế-

kỹ thuật phù hợp với tình hình thực tiễn hoạt động thư viện tại địa phương.

3. Định kỳ hằng năm báo cáo về việc chuẩn hóa quy trình hoạt động và

cung ứng dịch vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực thư viện của hệ thống thư viện

công cộng (lồng ghép báo cáo năm) gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(qua Vụ Thư viện) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy (để báo cáo);

- Vụ Kế hoạch, Tài chính (để phối hợp);

- Thư viện các tỉnh/thành (để triển khai thực hiện);

- Lưu : VT, TV, TS.130.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ THƯ VIỆN

Phạm Quốc Hùng

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, xin liên hệ, Anh Lê Tùng Sơn - Chuyên viên Vụ Thư viện

Điện thoại: 0904.878.318; Email: letungson-vhttdl@chinhphu.vn

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-07-23T16:38:43+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Phạm Quốc Hùng<hungpq.vtv@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:46:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:47:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!